MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga
CEP 64.049-550 Teresina - PI Fone/Fax: (86) 3237 1134

E-mail: ppgfil@ufpi.edu.br

Portaria 04/2025 – PPGFIL

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, no uso de suas atribuições

legais e por decisão do Colegiado em reunião do dia 25 de março de 2025

Resolve:

1. Criar Comissão para apresentar Edital de Recredenciamento Docente Permanente
PPGFIL/UFPI para o Biênio 2025-2027;

2. Nomear os Professores Doutores Heraldo Aparecido Silva/PPGFIL/UFPI (Presidente),
Ricardo Corrêa de Araújo/UFES (Membro Externo à Instituição) e Georgia Cristina
Amitrano/UFU (Membro Externo à Instituição).

3. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Teresina, 25 de março de 2025.

Heraldo Aparecido Silva
Coordenador do PPGFIL/UFPI

mailto:ppgfil@ufpi.edu.br
mailto:mee@ufpi.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ